INDICAÇÃO
nº  497/99

“Solicita  ao Executivo  Municipal
a limpeza e poda de árvore em via
pública”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
digne-se Sua Excelência, envidar esforços junto ao Setor Competente para que
sejam efetuados os serviços de  limpeza  e  poda de  árvore (  fotos anexas )
localizada a rua Stanley Fragel Madeira, situada no bairro de São Francisco
da Praia.

JUSTIFICATIVA: Em  virtude  do  mato
dificultar a passagem dos pedestres e as árvores estarem atingindo os fios de
alta  tensão,  podendo  acarretar  grandes  transtornos  aos  moradores  das
imediações.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 16 de novembro de 1999.

José Cardim de Souza
VEREADOR